Especial e Crédito Suplementar, conforme segue: 

PARA PROCEDER AOS TRABALHOS DE ILUMINAÇÃO DA AVENIDA TUPI 

• Crédito Especial, no valor de R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais); 

PARA PAGAMENTO DO FUNCIONALISMO 

• Crédito Especial, no valor de R$ 368.300,00 (trezentos e sessenta oito mil 
e trezentos reais); 

• Crédito Suplementar, ·no valor de R$ 953.800,00 (novecentos e cinqüenta e 
três mil e oitocentos reais). 

Contando com a aprovação dos presentes Projetos, solicitamos que os 
1r1esmos sejam votados em regime de urgência. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Pato Branco, 13 de outubro de 2009. 

e._=:··-- ... 

#;:vlP# 
~=~ito Municipal 

R\Ja Caramuru, 271 Fone/Fax (46) 3220-1544 - 85501-060 - Pato Branco - Paraná 

ESTADO DO PARANÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

PROJETO DE LEI Nº :2't'\l2oo9 

Autoriza o Executivo Municipal abrir Crédito Especial, 
no valor de R$ 368.300,00 (trezentos e sessenta e oito 
mil e trezentos reais). 

Art. 1° Fica autorizado o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no Orçamento Geral 
do Municipio de Pato Branco - Estado do Paraná, para o Exercício de 2009, no valor de R$ 368.300,00 
(trezentos e sessenta e oito mil e trezentos reais) para atender despesa nos seguintes Órgãos e Dotações 
Orçamentárias: 

09.00 - SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA Fonte 
09.02 - DEPARTAMENTO DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 
08.243.0035.2.058 - Manutenção das atividades do Departamento da 
Criança e Adolescente